
 
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 28 июля 2022 года                пгт Кавалерово № 49   

О плане работы Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа на III квартал 2022 года 
 

 

 

 В соответствии с Регламентом Думы Кавалеровского муниципального 

округа, 

Дума Кавалеровского муниципального округа, 

РЕШИЛА:  

 1. Утвердить план работы Думы Кавалеровского муниципального 

округа на III квартал 2022 года (прилагается). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы округа (Цой) и председателей постоянных комиссий. 

 3. Направить настоящее решение в администрацию Кавалеровского 

муниципального района. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы                                                             В.Г.Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



            Приложение к решению  

Думы Кавалеровского 

 муниципального округа 

            От 28 июля 2022 № 49 

  

        

ПЛАН РАБОТЫ 

Думы Кавалеровского муниципального округа 

на III квартал 2022 года 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Инициатор 

 

Ответственный 

за подготовку 

Дата 

рассмот-

рения в 

комис-

сии 

Приме-

чание 

1. Заседания Думы 

ИЮЛЬ 

1. 

Информация о 

правоприменительной 

практике по результатам 

вступивших в законную силу 

решений судов, 

арбитражных судов и 

признании 

недействительными 

ненормативных правовых 

актов, незаконными решений 

и действий (бездействия) 

Думы Кавалеровского 

муниципального округа за 2 

квартал 2022 года  

Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

2. 

О проекте Положения «О 

Благодарности Думы 

Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» 

 

Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

3. 

О проекте Положения «О 

Почетной грамоте Думы 

Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» 

Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

4. 

О проекте   Положения «О 

Ревизионной комиссии 

Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» (1,2,3 

чтения) 

 

Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 

граждан,  
по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 
самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 



5. 

О внесении изменений в 

муниципальные правовые 

акты, принятые Думой 

района 

Субъекты 

правотворческой 

инициативы  

 
 

Постоянные комиссии 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

АВГУСТ 

1. 

Отчет главы Кавалеровского 

муниципального района о 

результатах своей 

деятельности и деятельности 

администрации 

Кавалеровского 

муниципального района и 

иных подведомственных 

главе Кавалеровского 

муниципального района 

органов местного 

самоуправления, в том числе 

о решении вопросов, 

поставленных Думой 

Кавалеровского 

муниципального района за 

2021 год 

Администрация 
района (Отдел 

экономики, 

планирования и 
потребительского 

рынка) 

Постоянные комиссии 

Думы округа 
Ежемеся

чно по 

графику 

 

2. 

О принятии Устава 

Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края 
Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

3. 

О проекте Положения «О 

порядке проведения 

конкурса  

на замещение должности 

главы  

кавалеровского 

муниципального округа» 

(1,2,3 чтения) 

 

Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

4. 

О проекте решения «О 

ликвидации администрации 

Кавалеровского городского 

поселения» 

Аппарат Думы, 

администрация 

района 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

5. 

О проекте решения «О 

ликвидации администрации 

Устиновского сельского 

поселения» 

Аппарат Думы, 
Администрация 

района 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 



6. 

О проекте решения «О 

ликвидации Администрации 

Кавалеровского 

муниципального района» 

Аппарат Думы, 

администрация 

района 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

7. 

О проекте решения «О 

создании администрации 

Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» 

Аппарат Думы, 
администрация 

района 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

8. 

Об избрании председателя 

Ревизионной комиссии 

Кавалеровского 

муниципального округа 
Аппарат Думы 

Комиссия по бюджетно-
налоговой, 

экономической 

политике, 
землепользованию, 

градостроительству и 

коммунальному 
хозяйству 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

9. 

Об учреждении Ревизионной 

комиссии Кавалеровского 

муниципального округа Аппарат Думы 

Комиссия по бюджетно-

налоговой, 
экономической 

политике, 

землепользованию, 
градостроительству и 

коммунальному 

хозяйству 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

10. 

Об информации 

администрации «Об 

организации ТБО на 

территории Кавалеровского 

муниципального района, на 

территории Кавалеровского 

городского поселения» 

Администрация 

района, 

администрация 

Кавалеровского 

городского 
поселения 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 

граждан,  
по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 
самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

11. 

Об организации 

благоустройства на 

территории Кавалеровского 

городского поселения 

администрация 

Кавалеровского 
городского 

поселения 

Комиссия по бюджетно-
налоговой, 

экономической 

политике, 
землепользованию, 

градостроительству и 

коммунальному 
хозяйству 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

12. 

Об информации «Об 

обеспечении КГБУЗ 

«Кавалеровская ЦРБ» 

медицинскими кадрами» 
 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 



13. 

Об информации «О 

дорожной деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

них», дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района» 

Администрация 

района, 
администрация 

Кавалеровского 

городского 
поселения 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

14. 

Об информации 

администрации «О 

подготовке образовательных 

учреждений района к новому 

2022-2023 учебному году» 

Администрация 
района 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

15. 

О проекте Положения «Об 

оплате труда муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления 

Кавалеровского 

муниципального округа»  

Администрация 

района 

Комиссия по бюджетно-

налоговой, 
экономической 

политике, 

землепользованию, 
градостроительству и 

коммунальному 

хозяйству 

  

16. 

О внесении изменений в 

муниципальные правовые 

акты, принятые Думой 

района 

Субъекты 

правотворческой 

инициативы 

 

 

Постоянные комиссии  

Ежемеся

чно по 

графику 

 

СЕНТЯБРЬ 

1. 

О проекте решения о начале 

процедуры формирования 

конкурсной комиссии по 

избранию главы 

Кавалеровского 

муниципального округа 

Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

2. 

О проекте решения «О 

назначении членов 

конкурсной комиссии по 

избранию главы 

Кавалеровского 

муниципального округа» 

Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

3. 

О проекте решения «Об  

объявлении конкурса на 

замещение должности главы 

Кавалеровского 

муниципального округа» 

Аппарат Думы 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 



4. 

О проекте решения «Об 

утверждении 

промежуточного 

ликвидационного баланса 

Думы Кавалеровского 

муниципального района» 

Аппарат Думы, 

ликвидатор 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

5. 

О проекте решения «Об 

утверждении 

промежуточного 

ликвидационного баланса 

Ревизионной комиссии 

Кавалеровского 

муниципального района» 

Аппарат Думы, 
ликвидатор 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

6. 

О проекте решения «Об 

утверждении 

промежуточного 

ликвидационного баланса 

Муниципального комитета 

Кавалеровского городского 

поселения» 

Аппарат Думы, 
ликвидатор 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 
 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

7. 

О проекте решения «Об 

определении штатной 

численности Ревизионной 

комиссии Кавалеровского 

муниципального округа» 

Председатель 
Ревизионной 

комиссии 

Комиссия по бюджетно-

налоговой, 
экономической 

политике, 

землепользованию, 
градостроительству и 

коммунальному 

хозяйству 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

8. 

О законодательной 

инициативе Думы 

Кавалеровского 

муниципального округа «О 

внесении изменений в 

статью 5.35 КоАП РФ»  

Аппарат Думы, 

администрации 

района 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 

граждан,  
по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 
самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

9. 

Об информации 

администрации «Об итогах 

летнего отдыха в 

Кавалеровском округе» 

администрации 
района 

Комиссия по социальной 
политике, защите прав 

граждан,  

по регламенту, 
депутатской этике и 

местному 
самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

10 

Об информации 

администрации «О 

подготовке к осенне-зимнему 

периоду 2022-2023 годов в 

Кавалеровском 

муниципальном округе»  

администрации 

района 

Комиссия по социальной 

политике, защите прав 
граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 
местному 

самоуправлению 

 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

11. 

О внесении изменений в 

муниципальные правовые 

акты принятые Думой 

района 

Субъекты 

правотворческой 
инициативы  

 

 
Постоянные комиссии  

Ежемеся

чно по 

графику 

 



12. 

О внесении изменений в 

бюджет Кавалеровского 

муниципального района на 

2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

Администрация 

района  

Комиссия по бюджетно-
налоговой, 

экономической 

политике, 
землепользованию, 

градостроительству и 

коммунальному 
хозяйству 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

       II. Работа постоянных комиссий 
1. Заседания постоянных 

комиссий Думы 

Кавалеровского 

муниципального округа 

согласно планов работ 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

Председатели 

постоянных комиссий 

Ежемеся

чно по 

графику 

 

   III. Организационные мероприятия 
1. Информирование населения 

о работе Думы 

Кавалеровского 

муниципального округа I 

созыва 

Председатель 

Думы 
Председатель Думы   Ежемесячно 

2. Прием избирателей 

депутатами Думы округа 
Председатель 

Думы 
Депутаты Думы   Ежемесячно  

3. Работа на округах Председатель 

Думы 
Депутаты Думы   Ежемесячно  

 


	Дума Кавалеровского муниципального округа,
	РЕШИЛА:
	ПЛАН РАБОТЫ



